



بهارستان‌نشینان به طرح تمدید شوراها رای منفی دادند اما انتخابات

۴۰۴ با تأخیر ۶ماهه برگزار خواهد شد

پایان تلاش‌ها برای ماندن در بهشت

شرق: دیروز جلسه علنی مجلس به ریاست محمدباقر قالیباف برگزار شد و ادامه بررسی طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شورا‌های اسلامی کشور در دستور کار نمایندگان قرار گرفت. طرحی که محلی بود برای وزن‌کشی سیاسی میان جریان نزدیک به قالیباف با جریان نزدیک به زاکانی در بهارستان که در نهایت به عمر شهردار تهران شش ماه اضافه شد اما تمدید یک‌ساله رای نیاورد، تا این نبرد نه پیروز داشته باشد و نه بازنده؛ زیرا در نهایت دو طرف پرچم سفید را برافراشتند. بر این اساس، نمایندگان مجلس شـُورای اسلامی در جلسه علنی دیروز مجلس در جریان بررسی طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شورا‌های اسلامی کشور و انتخاب شهرداران و دهیاران با پیشنهاد علیرضا سلیمی، نماینده مردم تهران، مبنی بر تمدید یک‌ساله دوره ششم شوراها با ۱۱۷ رای مخالف، ۱۰۶ رای موافق و ۱۰ رای ممتنع مخالفت کردند.

برگزاری انتخابات در اوایل سال آینده با سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری مغایرت دارد

علیرضا سلیمی با اشاره به دلایل خود برای تمدید یک‌ساله دوره ششم شوراها عنوان کرد؛ پیشنهاد این است که دوره ششم شورای اسلامی شهر و روستا در ۱۳ مرداد ۱۴۰۵ خاتمه پیدا کند و دوره هفتم در چهاردهم مرداد ۱۴۰۵ شروع شود؛ یعنی تقاضای یک سال تعویق انتخابات شوراها را داشته‌ایم و برای آن دلایلی داریم.

او ادامه داد: نکته اول این است‌که اگر انتخابات شوراها را امسال برگزار کنیم، به نظر می‌رسد که یک اشکالی دارد و آن این است که مقام معظم رهبری فرمودند که برگزاری انتخابات‌های عمومی به‌گونه‌ای باشد که فاصله برگزاری هر انتخابات حدود دو سال باشد. ما امسال تاکنون سه تا انتخابات داشتیم. مرحله اول انتخابات ریاست‌جمهوری و مرحله دوم انتخابات ریاست‌جمهوری. اگر قرار باشد اوایل سال آینده مجد انتخابات داشته باشیم با سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری مغایرت دارد.

نماینده مردم تهران تأکید کرد: درحال‌حاضر تعدادی از حوزه‌های انتخابیه نماینده ندارند و بعضی از دوستان به دولت تشریف برند. براساس قانون انتخابات مجلس، شش ماه قبل از ثبت‌نام داوطلبان باید استعفا می‌دادند. بنابراین درحال‌حاضر زمان را از دست داده‌ایم و در تعدادی از حوزه‌های انتخابیه ما نمی‌توانیم انتخابات مجلس را داشته باشیم. بنابراین اگر یک سال انتخابات شوراها به تعویق بیفتد، می‌توانیم انتخابات میان‌دوره‌ای مجلس را نیز با آن برگزار کنیم. اما دلیل سوم برای تعویق این است‌که قانون انتخابات جدید، باید در پهنه عمل، ظهور و بروز پیدا کند و فرصتی به وجود بیاید تا شاهد اجرایشن اصلاح قانون انتخابات شوراها باشیم.

پیش‌تر این طرح رد شده بود، نباید مجددا مطرح می‌شد

در ادامه، محمدرضا احمدی‌سنگر، نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی، در مخالفت با پیشنهاد تمدید یک‌ساله دوره ششم شوراها گفت: درست است که آقای سلیمی فرمودند در بعضی از حوزه‌های انتخابیه ما نماینده نداریم اما این مشکل را باید خود مجلس حل کند و فکری برای آن کند. اما تعداد زیادی از روستاهای ما همین الان که با شما صحبت می‌کنم اعضای شورای شهر ندارند و اعضای آن به دلایل مختلف از جمله تخلف برگزار شده‌اند.

او ادامه داد: پیش‌تر درباره پیشنهاد آقای سلیمی بحث شده بود و این پیشنهاد رد شده بود و نباید مجدد در صحن مجلس مطرح می‌شد. سپس جعفر قادری، نماینده مردم شیراز، در موافقت با پیشنهاد سلیمی تأکید کرد: ما در سال ۱۴۰۶ و ۱۴۰۷ عملا با یک فاصله سه چهارماهه، سه انتخابات به ناچار باید برگزار کنیم. ولی اگر این تمدید یک‌ساله صورت بگیرد ما در سال ۱۴۰۶ می‌توانیم انتخابات مجلس و انتخابات ریاست‌جمهوری را با هم برگزار کنیم و عملا انتخابات شوراها در سال ۱۴۰۸ برگزار شود و به سیاست‌های ابلاغی مقام معظم رهبری کاملا می‌توانیم عمل کنیم.

دولت در این مورد با نظر مجلس موافق است

در ادامه، شهرام دبیری، معاون پارلمانی رئیس‌جمهور، درباره پیشنهاد تمدید یک‌ساله دوره ششم شوراها گفت: دولت در این مورد با نظر مجلس موافق است؛ یعنی هر تصمیمی که نمایندگان بگیرند، دولت آن را اجرایی خواهد کرد.

سپس محمدصالح جوکار، نماینده مردم یزد و رئیس کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس درباره پیشنهاد مطرح‌شده گفت: متأسفانه درحال‌حاضر در فضای مجازی این موضوع مطرح می‌شود که مجلس می‌خواهد انتخابات شوراها را به تعویق بیندازد در صورتی که این‌گونه نیست. مجلس برای در نظر گرفتن مصالح ملی باید تصمیمی جدی دراین‌باره بگیرد.

او ادامه داد: رهبر انقلاب در سیاست‌های کلی انتخابات، موضوع فاصله‌گذاری برگزاری انتخابات را مطرح می‌کند تا هر دو سال یک انتخابات در کشور برگزار شود. هم‌زمانی انتخابات مجلس با انتخابات شوراها در اسفند ۱۴۰۶ و آغاز به کار مجلس جدید در سال ۱۴۰۷ فرایند انتخابات و آغاز به کار شوراها را با مشکل روبه‌رو خواهد کرد.

نمایندگان مجلس شـُورای اسلامی همچنین در جلسه علنی دیروز و در ادامه بررسی طرح اصلاح موادی از قانون تشکیلات، وظایف و انتخابات شورا‌های اسلامی کشور، مواد ۲۰ مکرر ۲ و ۳ را به شرح زیر تصویب کردند: ماده ۲۰ مکرر ۲: هیئت‌های اجرایی مکلفند، اسامی کل نامزدها و عنوان فهرست‌های موضوع ماده ۲۰ مکرر ۱ را در محل شعبه ثبت‌نام و اخذ رای اطلاع‌رسانی کنند. ماده ۲۰ مکرر ۳: نحوه رای‌دهی و شمارش آرای موضوع ماده ۲۰ مکرر ۱ در شعب اخذ رای به ترتیب زیر می‌باشد:

۱- رای‌دهنده تنها می‌تواند به عنوان یک فهرست یا به نامزد یا نامزدهای اعم از منفرد یا از درون یک و یا چند فهرست تا سقف تعداد کرسی‌های آن حوزه، رای دهد.

۲- در صورتی که رای‌دهنده در برگ رای، هم اسم (شناسه) یک و یا چند فهرست و هم اسم (شناسه) تعدادی نامزد را به صورت انفرادی بنویسد، آرای فهرست‌های بعدی و نامزدهای انفرادی قرائت نمی‌شود.



وحیده کریمی: در این روزها گویی میدان رزمی تسریم شده که از یک سو کفن‌پوشان به‌عنوان مردمان عادی معترض در خیابان‌های تهران به نمایشی سیاسی دعوت می‌شوند؛ از سویی دیگر برخی نمایندگان نزدیک به سعید جلیلی و عضو جریان پایداری تریبون مجلس را به تسویه‌حساب سیاسی تبدیل کرده و برخی از امامان جمعه هم به بهانه مذاکرات احتمالی با غرب، دولت را مورد نقد قرار داده و هرگونه مذاکره را ممنوع اعلام می‌کنند. دراین‌میان صدواسیما هم در مخالفت با مذاکرات احتمالی با آمریکا و پیوستن ایران به گروه اف‌تی‌اف دست به تولید شده و با هر ترند رسانه‌ای که شده، سعی در مجاب‌کردن افکار عمومی بابت تقبیح تلاش دولت برای آغاز مذاکرات رفع تحریم‌ها دارد. تلاش برای دوقطبی‌سازی از سوی برخی جریان‌های سیاسی از این عیان‌تر نمی‌شود و همچنین تلاش برای مذاکراتی که در دولت سیزدهم دستاورد بود، در دولت چهاردهم تقبیح می‌شود.

دراین‌بین حضور مکرر کفن‌پوشان در خیابان‌های تهران، یادآور تصاویری از حضور گروه‌های موسوم به گروه فشار در دهه ۸۰ است؛ هرچند اصولگرایان هم دیگر این جمععات رادیکال‌ها را گردن نمی‌گیرند و خود منتقد این‌گونه تندروی‌ها هستند اما حرکت نمایشی رادیکال‌ها یا فراخوان گسترده و البته استقلال محدود «ا رو به افزایش در مقایسه با گذشته» برای چندمین بار است برای اعتراض به برنامه‌های دولت از جمله تعلیق ابلاغ قانون حجاب و فعالیت محمدجواد ظریف در دولت برگزار شده و هر بار هم شعارها تندتر از قبل با دامنه‌ای فراگیرتر از گذشته، تعداد بیشتری از مسئولان عالی‌رتبه را در بر گرفته است، تا جایی‌که این تجمع‌کنندگان گفتند: «اگر تا ۱۲ بهمن لایحه حجاب تصویب شد که شد، وگرنه از قالیباف به‌عنوان مفسد فی‌الارض شکایت خواهیم کرد و محاکمه خواهد شد».

تجمعاتی که به نظر می‌رسد با خیالی آسوده و بدون نگرانی برگزار می‌شوند و حتی شعارهای تشدشان هم ظاهرا موجب تذکری رسمی نمی‌شود. در چند هفته اخیر، تجمعات کفن‌پوشان و اعتراضات رادیکال‌ها به دولت و به‌ویژه محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس‌جمهور، توجه بسیاری را به خود جلب کرده است. درحالی‌که عصر شش‌شنبه شاهد تجمعی اندک از معترضان کفن‌پوش در پاس্তور بودیم، دیروز هم صحن علنی مجلس به محلی برای حملات پیاپی به محمدجواد ظریف تبدیل شد؛ حملاتی از سوی نزدیکان سعید جلیلی در بهارستان که از زمان شروع به کار دولت چهاردهم کلید خورده و به شکلی مداوم تکرار شده است. هرچند واکنش‌ها به اعتراضات کفن‌پوشان و حملات به طرف متفاوت بوده است. غلامعلی جعفرزاده ایمن‌آبادی، نماینده ادوار مجلس، درباره اظهارات اخیر ظریف و تجمع کفن‌پوشان اظهار کرد که این تجمعات غیرقانونی است و باید بر نحوه تأمین بودجه این تجمعات نظارت شود. همچنین روزنامه جوان در یادداشتی با عنوان «ظریف، جنجال عملکرد، جنجال جایگاه» به انتقادات درباره حضور ظریف در دولت و در جایگاه معاون راهبردی رئیس‌جمهور پرداخته است.

نمی‌توان آزادی بیان را از کسی سلب کرد

علی مطهری هم در واکنشی متفاوت به ایرنا گفته است: به هر حال نمی‌توان آزادی بیان را از کسی سلب کرد و این یک پدیده مثبت است که افراد و گروه‌ها بتوانند شعار بدهند و حرف‌های‌شان را بزنند. البته مخالفان این‌ گروه نیز باید این فرصت را داشته باشند که بتوانند پاسخ دهند.
نایب‌رئیس مجلس دهم تأکید کرد: ممکن است برخی از نظرات و اظهارات مطرح‌شده در تجمع دیروز ثبت باشند، اما به هر حال این افراد هم بخشی از جامعه ما هستند و باید از آزادی بیان برخوردار باشند. به نظر من هیچ اشکالی ندارد. در مقابل، کسانی که با نظرات این افراد مخالف هستند، هم باید فرصت داشته باشند تا پاسخ دهند. به اعتقاد من، سرکوب‌کردن نظرات و دیدگاه افراد، راه‌حل درستی نیست.

این افراد اصلا اعتقادی به حل مشکلات کشور ندارند

محمود واعظی هم با غیرقانونی دانستن چنین تجمعاتی، با تأکید بر اینکه اگر کسی منطق و استدلال قوی برای نظرات و عقایدش داشته باشد، در کف خیابان به این‌حربه‌ها و تنش‌آفرینی‌ها متوسل نمی‌شود، گفت: این افراد و گروه‌ها اگر با چیزی مخالف هستند، بهتر است از مسیر قانونی مانند استفاده از رای مردم در انتخابات یا بیان نظرات خود در تریبون‌های رسمی مانند صدواسیما و رسانه‌های جمعی هدف و خواسته خود را به صورت قانونی، منطقی و محترمانه بپذیری کنند. واعظی تأکید کرد: البته معتقدم این افراد اصلا اعتقادی به حل مشکلات کشور ندارند و از گذشته هم با تندروی و رفتارهای خشونت‌آمیز در کف خیابان و برگزاری تجمعات غیرقانونی مانع می‌شدند که مشکلات کشور از طریق گفت‌وگو و مذاکره حل‌وفصل شود و سوابق این‌گونه رفتارها و اعتراضات خیابانی کفن‌پوشانه مسیوب به سابقه است.



رادیکال‌های مجلس در راستای اهداف معترضان کفن‌پوش، بار دیگر صحن علنی را به تسویه‌حساب سیاسی با ظریف تبدیل کردند

توپخانه ای علیه ظریف

عباس سلیمی‌نمین، فعال اصولگرا، هم در مخالفت با این تجمعات و اعتراض‌ها نوشت: «باید دست‌اندرکاران محترم تمهیداتی برای پیشگیری از برگ‌زاری این تجمعات غیرقانونی بندیشند ولی فراموش نکنیم اینها از خدا می‌خواهند که دو نفرشان دستگیر شوند، پس بهتر است به این مطالبه دامن نزنیم که وزارت کشور آنها را دستگیر کند. دو نفر آمده‌اند و شعاری داده‌اند و رفته‌اند.»

هرچند جنجال رادیکال‌ها به‌ویژه در مجلس در برخی موارد در حد یک اعتراض باقی مانده اما گاهی هم شاهد همراهی رئیس مجلس با این اقلیت پرسروصدا بودیم‌که باعث نقد جدی به قالیباف هم بود. برای نمونه دیروز که بهارستان به میدان جنگی می‌مانست که حملات بی‌امان نمایندگان نزدیک به سعید جلیلی به محمدجواد ظریف قطع نمی‌شد، رئیس مجلس هم با انتقاد تلویحی از اظهارات ظریف درباره سعید جلیلی در جریان مصاحبه با فرید زکریا گفت: افرادی که به نحوی کارگزار نظام محسوب می‌شوند، باید در اظهارنظرهای خود دقت کنند تا پیامی که به دشمن منتقل می‌شود، منافع ملی را به خطر نیندازد.

چارچوب مواضع سیاست خارجی ایران را سیاست‌های رهبر حکیم انقلاب تعیین می‌کنند

او تأکید کرد: طرح مسائل و اختلافات داخلی در محیط‌های بین‌المللی تضعیف یکپارچگی ملت ایران در برابر دشمنان خارجی محسوب می‌شود و برداشت موضع ضعف از نظام مقتدر ایران باعث خطای محاسباتی رئیس‌جمهور جدید آمریکا و افزایش فشارهای اقتصادی بیشتر بر کشور می‌شود.

قالیباف همچنین در مخالفت با مذاکرات آتی، متذکر شد: همان‌گونه که انتخاب همین رویه در دوره قبل نه‌تنها هیچ گشایشی در پی نداشت، بلکه منجر به خروج آمریکا از برجام و ترور شخصیت عزیز ملی ما شهید سلیمانی شد.

رئیس مجلس شـُورای اسلامی در نهایت از لغو تحریم‌ها حمایت ضمنی کرد و گفت: هرچند همگان می‌دانند که مواضع جمهوری اسلامی ایران در موضع سیاست خارجی در چارچوب سیاست‌هایی که رهبر حکیم انقلاب تعیین می‌کنند، از طرف وزارت امور خارجه اعلام می‌شود و بپذیری می‌شود و مسئولیت نهایی برعهده وزیر محترم امور خارجه است و او نیز مکلف نشده است. همچنین در خبرهای منتشرشده در فضای مجازی تا این لحظه مشخص نیست امضاکنندگان نامه خطاب به مجلس و مردم پاسخ‌گو باشد.

اف‌بر این‌همه غرب‌گدایی و آمریکاب‌ستی

احمد راستینه، دیگر نماینده نزدیک به سعید جلیلی و جریان رادیکال مجلس، در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی طی تذکر شفاهی، گفت: مقام معظم رهبری فرمودند بنده شرمندۀ جوانان بی‌کرام و امروز هم از بی‌عملکی مسئولان در اعتماد به فعالان اقتصادی داخل و رفع مشکلات آنها اظهار شرمندگی‌کردند. این شرمندگی هم در دورانی مطرح می‌شود که جریان این بسار دلخوش به رفتن پادین و آمدن ترامپ قاتل است. آن روز تولید داخل، آب‌گوش بزباش بود و امروز ترامپ قاتل، فرصت نجات و صلح است. اف بر این‌همه غرب‌گدایی و آمریکاب‌ستی.

سخنگوی کمیسیون فرهنگی مجلس در نقد سخنان ظریف درباره سعید جلیلی اظهار کرد: تأیید بی‌عفتی و برهنگی در کلام ظریف و انتصاب آن به رهبر نظام و طرح جنگ در صورت رای‌نیاوردن پیشکیان، جز خیانت به ملت و نشانه‌گرفتن مخالفان ملی چیست؟

راستینه ادامه داد: آقای ازهای! ریاست قوه قضائیه، مجلس درخواست ابطال حکم ظریف را خواسته است. آیا آقای ظریف مصونیت آهنین دارد؟ فراتر از هر مصلحتی اجرای قانون است. او متذکر شد: آقای پیشکیان! پادمان هست که در انتخابات بر اجرای قانون اصرار داشتید. ۱۳۲۰ نماینده مجلس راهکارهای اقتصادی اجرای قانون برنامۀ هفتم را به شما ارائه دادند که نه‌تنها به آن توجه نشد، بلکه با سیاست‌های بانک جهانی همراه شدید و ارز طرف سه ماه ۴۰ هزار تومان افزایش یافت و مردم مظلوم معیشتشان تنگ‌تر شد.

این نماینده مجلس شـُورای اسلامی تصریح کرد: چرا اجرای قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز را بپذیری نمی‌کنید؟ چرا سرنوشت ملت را به بازار قاچاق و سوداگری ارز و طلا سپرده‌اید؟

شعاروفاق، نفاق آلود است

علی خضریان دیگر نماینده عضو جریان پایداری و از نزدیکان سعید جلیلی در مجلس شورای اسلامی طی تذکر شفاهی، گفت: من در ابتدا جا دارم یک تشکر ویژه از جناب آقای دکتر ظریف کنم که نهان راهبردی دولت وفاق را عیان کرد. اگر قرار بود ما مدت‌ها تلاش می‌کردیم تا نفاق وفاق را علنی می‌کردیم، به اندازه آقای دکتر ظریف نمی‌توانستیم این کار را کنیم.

او بی‌سان کرد: حتما از ظریف باید تشکر کرد که آن چیزی را که در کف میدان دارد برای نیروهای انقلاب رقم می‌خورد به



خبر

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام از بررسی بند به بند لوایح FATF خبر داد **CFT و پارموبالاخره روی میز شرق**: سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: بررسی بند به بند CFT و پارمو از صبح دیروز به صورت رسمی آغاز شد.

بالاخره زمان بررسی لوایح CFT و پارمو فرا رسید تا شاید این بار مجمع تشخیص مصلحت نظام با نگاهی واقع‌بینانه به اثرات منفی تداوم حضور ایران در لیست سیاه گروه اقدام ویژه مالی، تصمیم به پایان خودتحریمی بگیرد.

در دولت روحانی این دو لایحه به اهرمی برای فشار مخالفان بر دولت دوازدهم تبدیل شد و همان‌گونه که ماجرا به منظره‌های انتخاباتی چهاردهم کشیده شد، همگان می‌دانند که مخالفان با هدایت سعید جلیلی نگاهی جناحی به مسئله داشتند و با معلق نگه‌داشتن بررسی لوایح، به دنبال دستاوردسازی در دولت همسو با خود بودند. اما اینکه چرا حتی در مقابل مرحوم رئیسی هم ایستادند و اجازه بررسی و تصویب این دو لایحه را ندادند، هنوز مشخص نیست؛ زیرا وابستگیان همین جریان سیاسی مخالف در مجمع، در مقابل تلاش‌ها برای رفع مذاکرات نیز ایستادند تا همچنان ایران هم در لیست سیاه FATF باشد و هم مذاکرات رفع تحریم‌ها در دولت سیزدهم به امضای نهای نرسد.

حال با تغییر دولت و اقبال افکار عمومی به مذاکرات و انتظار برای رفع تحریم‌ها، بار دیگر با درخواست رئیس‌جمهور و موافقت رهبر انقلاب، بررسی دو لایحه در دستور کار قرار گرفته است.

دهنوی، سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام، درباره فرایند بررسی لوایح پارمو و CFT در کمیسیون مشترک مجمع گفت: درواقع از امروز بررسی پارمو در دستور کار است و بعد از پایان‌یافتن آن، بررسی CFT شروع می‌شود.

او افزود: جلسه‌ای با حضور ۱۵ نفر از اعضای سه کمیسیون اصلی مجمع (کمیسیون سیاسی، امنیتی و دفاعی، کمیسیون اقتصادی، بازرگانی و اداری و کمیسیون حقوق و قضائی) که از اعضای مجمع تشخیص هستند، به ریاست آیت‌الله آملی‌لاریجانی و همچنین با حضور دبیر مجمع تشخیص، دبیر شورای امنیت ملی، رئیس بانک مرکزی، معاون وزیر اقتصاد و نمایندگان مجلس شـُورای اسلامی آغاز به کار کرد.

سخنگوی مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره سابقه و چرایی بررسی این موضوعات در مجمع تشخیص مصلحت گفت: ریاست محترم‌جمهور در نامه‌ای از مقام معظم رهبری درخواست کردند که این دو لایحه مجددا در دستور کار مجمع قرار گیرند.

وی یادآور شد: این دو لایحه پیش‌تر در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده بود، اما مورد ایراد شورای نگهبان و هیئت عالی نظارت قرار گرفته بود ولی با توجه به اینکه مجلس شورای اسلامی برای تعیین تکلیف در دستور کار مجمع قرار گرفت.

دهنوی در ادامه افزود: بعد از موافقت مقام معظم رهبری با بررسی مجدد این موضوع، مجمع تشخیص

مصلحت نظام بررسی آنها را به کمیسیون مشترک ارجاع داد و امروز اولین جلسه این کمیسیون مشترک برگزار شد؛ بنابراین بررسی بند به بند CFT و پارمو از صبح امروز به‌صورت رسمی آغاز شد. درواقع از امروز بررسی پارمو در دستور کار است و بعد از پایان‌یافتن آن، بررسی CFT شروع می‌شود و در نهایت نتیجه بررسی کمیسیون مشترک در دستور کار صحن مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار می‌گیرد.

وی درباره فرایند رای‌گیری و اعلام نظر نهایی اعضا گفت: از آنجایی که این موضوع با منافع ملی گره خورده است، نیاز به بررسی نیاق کارشناسی وجود دارد؛ لذا نظر اعضای کمیسیون مشترک بر این است که همه ابعاد مسئله با دقت کامل مورد بررسی کارشناسانه قرار بگیرد.